АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2014

№ 220
с. Девятины

	О наделении полномочиями в сфере регулирования земельных отношений

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и в соответствии с решением Совета сельского поселения Девятинское от 28.07.2014 года № 57 «О разграничении полномочий в сфере регулирования земельных отношений» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить отдел по вопросам имущественных отношений и управлению земельными ресурсами Администрации сельского поселения Девятинское следующими полномочиями в сфере земельных отношений:
-
организация и осуществление разработки нормативных правовых актов по вопросам регулирования земельных отношений на территории поселения;
· подготовка проектов постановлений администрации поселения о предоставлении земельных участков;
· подготовка проектов постановлений администрации поселения о предварительном согласовании места размещения объекта;
· обеспечение подготовки информации о земельных участках, которые предоставляются гражданам и юридическим лицам на определенном праве и предусмотренных условиях, и заблаговременную публикацию такой информации;
· утверждение проекта границ земельного участка;

- заключение договоров аренды за пользование земельными участками;

- осуществление контроля за поступлением арендной платы за пользование земельными участками;

- обеспечение в установленном порядке проведения торгов, аукционов, конкурсов по продаже земельных участков, выполнением функции продавца земельных участков;
- представление интересов сельского поселения Девятинского при проведении работ по инвентаризации, кадастровому учету и государственной регистрации прав в отношении земельных участков, при осуществлении деятельности по оценке таких участков, в том числе для целей налогообложения и установления арендной платы за землю.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам имущественных отношений и управлению земельными ресурсами (О.П. Бобок).

3.Признать утратившим силу:

- Постановление администрации сельского поселения Девятинское от 16.12.2008 года № 132 «О наделении полномочиями в сфере регулирования земельных отношений».

4.  Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава поселения                                                                                    А.Р. Богачев